λα'. Ἀνάνηφε καὶ ανακαλλῆ σεσεπτὸν. καὶ ἐξυπνηθεῖς πάλιν καὶ ἐνυπνίσας, ὅτι ὄντεροι στοι ἡνάχλων, πᾶνταν ἐγεγγοηώς θλέπτε ταῦτα, ὡς ἐκείνας θθλεπτες.

λβ'. Ἐκ σωματίου εἰμὶ καὶ φυχῆς. τῷ μὲν τῷ σωματίῳ πάντα ἀδιάφορα· καὶ τοῦτο δύναται διαφέρειν reprobentes, nec eos vicissim redarguerit. ut nihil enixe aut festine, molitus fuerit: ut delationes non admiserit: ut morum actionumque accuratus explorator fuerit; non equi viciator, non meticulosus, non suspiciosus, non sophista, ut paucis contentus, recto nempe, strato, veste, victu, seruitio: ut laborum amans, irasci tardus: eodem loci ad vesperam usque, diaetae tenuis beneficio, maucere potis; nec excernere, nisi tempore consueto, necesse habens, ad haec constantiam, ut aequabilitatem in amicitiis colendis. utque sententius ipsius libere se opposentes sustinuerit; gauisus etiam, si quis melius quidquam proferret. denique ut circa superstitionem fuerit religiosus, bac, inquam, imitare, ut probe conscientia tibi sicut illi olim, superueniat hora neuissima,

31. Expergiscere, teque reuoca. et somno excusso, ubi intellexeris, somnia mera fuisse, quae te conturbant, ista vigilans iam denuo intuere, quo modo illa es intuitus, quae in somniis vidisti.

32. Ex corpusculo atque anima consto, corpusculo in differentiatione sunt omnia: neque enim res distinguere posuit,

Φαγ. τῇ δὲ διανοίᾳ ἀδιάφορα, ὅσα μή ἔσιν αὐτῆς ἐνεργήματα. ὅσα δέ γε αὐτῆς ἔσιν ἐνεργήματα, ταῦτα πάντα ἐπ' αὐτῇ ἔσιν. καὶ τέτων μέντοι, ἡ περὶ μόνου τὸ παρὸν πραγματεύεται· τὰ γὰρ μέλλοντα καὶ παραχηκότα ἐνεργήματα αὐτῆς, καὶ αὐτὰ ἥδη ἀδιάφορα.

λγ'. Οὐκ ἔσιν ὁ πόνος τῇ χειρὶ, οὐδὲ τῷ ποδὶ παρεῖ Φύσιν, μέχεις ἂν ποιῆ ὁ πάς τὸ τῷ ποδὶς, καὶ τὴν χειρὸν τὰ τῆς χειρός. Στοις ἢν γέδε ἀνθρώπῳ ὡς ἀνθρώπῳ παρεῖ Φύσιν. ἔσιν ὁ πόνος, μέχεις ἂν ποιῆ τὰ τῷ ἀνθρώπῳ. εἰ δὲ σαρκὸς Φύσιν αὐτῷ γάντι ἔσιν, γέδε κακὸν γάντι ἔσιν αὐτῷ.

λδ'. Ἡλίκας ἥδουντας ἥδη ποτα λησταὶ, κίναιδοι, πατραλοῖαι, τύραννοι;

λε'. Οὐχ ὁρᾶς, πῶς οἱ βάναυσοι τοχιῖται αἴρονται μὲν ἄχει τίνος πρὸς τὰς ιδιώτας, γέδεν ἥσσον μέντοι ἀντέχονται τῷ λόγῳ τῆς τέχνης, καὶ τάττα ἀποστηναὶ οὐχ ὑπομένοσι; οὐδὲν, εἰ ὁ αὔρχετείτων, καὶ ὁ ιατρὸς, μᾶλλον αἰδέσσονται τὸν τῆς ιδίας τέχνης λόγον, η̄ ὁ ἀνθρώπως τὸν δαυτῆς, ὃς αὐτῷ κοινός ἔστι πρὸς τὰς Θεάς;

menti vero indifferentia sunt, quae cumque non sunt peculia-
ria eiusdem opera. quot vero sunt peculiaria eiusdem opera,
haec omnia in potestate sua sita habet: et ex his etiam ea
sola ad eam pertinent, quae circa id, quod in manibus iam est,
versantur. futura enim et praeterita illius opera, et ipsa ej-
dem iam sunt indifferentia.

33. Nullus est pedi, aut manui, praeter naturam labor, dum pes, quod pedis est; manus, id quod manus est, faciat. pari modo nec homini, qua homo est, labor *vitis* est praeter naturam, dum id, quod hominis est, faciat. si autem praeter naturam illi non est, nec malum est ei.

34. Quanta voluptate perfunduntur *etiam latrones*, cī.
naedi, parricidae, tyranni?

35. Nonne vides, ut artifices mechanici, etiam si hominibus imperitis quadantenus concedant, artis tamen suae rationem nihilominus enixe aduersus illos tueantur, nec ab ea quidquam abscedere sustineant? num ferendum ergo, architectum medicumque artis suae rationem pluris facere, quam hominem suae, quae est illi cum diis ipsis communis?

λξ'. Ἡ Ἀσία, οἱ Εὔρωπη, γανία τῷ κόσμῳ πᾶντας πέλαγος, σαγὸν τῷ κόσμῳ. Ἀθως βωλάριον τῷ κόσμῳ. πᾶντα τὸ ἐνεστὸν τῷ χρόνῳ, σύχιη τῷ αἰώνος. πάντα μηδὲ, εὐτρεπτα, ἐναφανίζομενα. πάντα ἐκεῖθεν ἔρχεται, εἴπ' ἐκείνῳ τῷ κοινῷ πυγμονικῷ δέμησαντα, οὐ κατ' ἑπτακολάθησιν· καὶ τὸ χάσμα ἐν τῷ λέοντος, καὶ τὸ δηλητήριον, καὶ πᾶσα κακεγία, ὡς ἀκανθα, ὡς βόρβορος, ἐκείνων ἐπιγενήματα τῶν σεμνῶν καὶ καλῶν, μὴ οὐν αὐτὰ ἀλλότερα τέτοια, ὡς σέβεις, Φαντάζου· ἄλλας τὴν πάντων πηγὴν ἐπιλογίζει.

λξ''. Ο τὰ νῦν ιδῶν, πάντα ἰώρακεν, οὐτα τε ἐξ αὐδίς ἐγένετο, καὶ οὐτα εἰς τὸ ἀπειρονέσαι· πάντα γαρ δρουγενῆ, καὶ ὄμοειδῆ.

λη'. Πολλάκις ἐνθυμεῖ τὴν ἐπισύνδεσιν πάντων τῶν ἐν τῷ κόσμῳ, καὶ χέσιν πρὸς ἄλληλα. τρόπον γάρ τινα πάντα ἄλλήλοις ἐπιπέπλενται, καὶ πάντα κατὰ τῦτο Φίλας ἄλλήλοις ἐστὶ καὶ γάρ ἄλλως ἐξῆς ἐστι τῦτο, διὸ τὴν τοπικὴν κόνησιν καὶ σύμπνοιαν, καὶ τὴν ἔνωσιν τῆς φύσιας.

36. Asia, Europa, orbis sunt anguli: mare quodvis orbis guttula: Athos mons, eiusdem glebula: tempus instans omne, punctum aequi. parua omnia, caduca, euanida. proueniunt indidem vniuersa, a mente communi illa vel directe profecta, vel per consequentiam necessariam; etiam rictus leonis, et venena, et noxium quiduis, sicut spina, et luteum, quae rerum illarum speciosarum ac pulchrarum appendices sunt. noli ergo ista ab eo, quem colis, aliena opinari: sed rerum vniuersarum originem tecum perpende.

37. Qui praesentia vider, cuncta vidit, tum quae ab aeterno fuere, tum quae in aeternum futura sunt. cuncta enim cognata sunt et uniformia.

38. Perpende tecum iugiter rerum omnium, quae in mundo sunt, connexionem mutuam, quamque ad se inuicem affectionem habeant. sunt enim omnia quoddammodo sibi inuicem implexa, atque ea ratione sibi inuicem amica. alterum enim alterius consequens est, et per connexionem localem, et per conspirationem mutuam, et per materiae continuitatem.